
UCHWAŁA NR XX/162/2012
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 31 maja 2012 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla 
Przedsiębiorstwa Wodno- Kanalizacyjnego „EKO” Sp. z o.o. w Rzepinie. 

Na podstawie art. 24 ust.1i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków ( tekst jednolity Dz. U. Nr 123, poz.858 z 2006r z póź. zm ), Rada Miejska 
w Rzepinie, uchwala , co następuje : 

§ 1. . Zatwierdza się taryfę na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla 
Przedsiębiorstwa Wodno- Kanalizacyjnego „EKO” Sp. z o.o. w Rzepinie o treści jak w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Robert Łukaszewicz

Id: 72EBCD0E-C91C-4F0F-A552-3ED181EBEECB. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/162/2012 

Rady Miejskiej w Rzepinie 

z dnia 31 maja 2012 r. 

T A R Y F A 
Zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków 

I. Grupa taryfowa obejmująca wszystkich odbiorców wody. 

- cena 1m3 pobranej z sieci wodociągowej wody 

obowiązująca - 2,34 zł/m3

Opłata abonamentowa - 0,93 zł/m-c 

II. Grupa taryfowa obejmująca wszystkich dostawców ścieków. 

- cena 1 m3 odprowadzanych do kanalizacji ścieków 

- obowiązująca - 4,35 zł/m3 

Opłata abonamentowa - 0,93 zł/m-c 

III. Powyższe ceny nie zawierają należnego podatku od towarów i usług VAT. 

IV. Powyższa taryfa obowiązuje od 01.07.2012 r. do 30.06.2013 r. 

Id: 72EBCD0E-C91C-4F0F-A552-3ED181EBEECB. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie

Przedsiębiorstwo Wodno-Kanalizacyjne „ EKO” Spółka z o.o. w Rzepinie prowadzi działalność w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego oczyszczania ścieków począwszy od 1 stycznia 2003 r. 

Szczegółowe prawa i obowiązki PWK „ EKO „ wynikają z : 

- zezwolenia na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków udzielonego 
przez Burmistrza Rzepina Decyzją nr 1/2003 z 28.03.2003r. 

- Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, zatwierdzonego Uchwałą Rady Miejskiej w Rzepinie 
Nr VI/51/2003 z 27.03.2003r. 

- zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych z terenu Gminy Rzepin Decyzją nr RIRG/MM-8332/4/06 z 21.12.2006r. 

- umów z poszczególnymi odbiorcami usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

- przepisów prawnych dotyczących ochrony środowiska i ustalających wymagania dotyczące jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi, w tym wymagań bakteriologicznych, fizykochemicznych 
i organoleptycznych, 

- przepisów prawnych dotyczących ochrony środowiska ustalających parametry jakości ścieków, jakie mogą być 
odprowadzane do odbiornika oraz uzyskanie odpowiedniego efektu ekologicznego. 

Podstawa opracowania taryfy są rzeczywiste koszty sprzedaży wody oraz odbioru i oczyszczania ścieków 
zrealizowanych przez Przedsiębiorstwo Wodno-Kanalizacyjne „ EKO” Spółka z o.o. w Rzepinie w okresie od 
1.01.2011r. do 31.12.2011 r. oraz od 1.01.2012 r. do 31.03.2012 r. a także rzeczywista ilość sprzedaży 
zewidencjonowana w tym okresie. Taryfa została opracowana na okres 12 miesięcy, od 1.07.2012 r. do 30.06.2013 
r., zapewnia osiągnięcie niezbędnych przychodów umożliwiających pokrycie uzasadnionych kosztów działalności. 

Do konstrukcji taryfy przyjęto założenie, że ilość sprzedaży ścieków w okresie obowiązywania nowej taryfy 
będzie większy o 24,5 % /z uwagi na skanalizowanie terenu starego miasta i Starościna/, natomiast ilość sprzedaży 
wody będzie mniejsza o 4 % , co wynika z obserwowanej tendencji do zmniejszenia zużycia wody oraz działań 
oszczędnościowych realizowanych przez „ EKO „ i odbiorców /montaż wodomierzy, zakup urządzeń 
oszczędzających zużycie wody , likwidacja nielegalnych ujęć wody itp./. 

W zakresie odbioru i oczyszczania ścieków podejmowanie działań oszczędnościowych jest trudniejsze 
w realizacji z uwagi na to, iż koszty utrzymania oczyszczalni ścieków mają w większości charakter kosztów 
stałych, niezależnych od ilości oczyszczonych ścieków, natomiast niekierowanych na uzyskanie efektu 
ekologicznego i utrzymanie określonych parametrów dla ścieków oczyszczonych. 

Wszelkie działania podejmowane przez PWK „ EKO „ mają na celu dobro i interes mieszkańców, poprawę 
komfortu ich codziennego życia w gminie Rzepin. 

Priorytetowym zadaniem Przedsiębiorstwa jest dbałość o jak najlepszą jakość dostarczanej wody oraz 
utrzymanie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na możliwie najlepszym poziomie. 

Zmiana cen za wodę i ścieki jest konieczna i pozwoli na utrzymanie należytego stanu infrastruktury 
wodociągowo-kanalizacyjnej, poprawę jakości wody i realizację zobowiązań wobec Unii Europejskiej. 

Sporządziła: 

Krystyna Janicka 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 72EBCD0E-C91C-4F0F-A552-3ED181EBEECB. Podpisany Strona 1




